
 
COMUNE DI VILLALBA

(PROVINCIA DI CALTANISSETTA)
 

 
COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

 
 

DELIBERAZIONE N. 134 DEL 20-12-2017
 

OGGETTO: ULTERIORE ASSEGNAZIONE RISORSE FINANZIARIE AL
RESPONSABILE DELL'AREA II PER ACQUISTO ARREDI E GIOCHI PER IL
SERVIZIO DENOMINATO "CENTRO BAMBINI E FAMIGLIE" DEL DISTRETTO D
10.

 
L'anno duemiladiciassette, il giorno venti del mese di Dicembre, alle ore 09:30 e
seguenti, nella sala delle adunanze del Palazzo Municipale, in seguito a convocazione
nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale con l'intervento dei Signori:
 

 

N. Cognome e Nome Carica Presente/Assente

1 PLUMERI ALESSANDRO SINDACO P

2 TERRITO CONCETTA VICE SINDACO P

3 ZAFFUTO GIUSEPPE ASSESSORE A

4 LA MONACA CALOGERINA ASSESSORE P

5 TRAMONTANA GIUSEPPE ASSESSORE P
 
 

PRESENTI: 4 - ASSENTI: 1
 

Presiede il Sig. ALESSANDRO PLUMERI nella sua qualità di SINDACO.

Partecipa il Segretario Comunale supplente Dott. CALOGERO FERLISI.
 
Il Presidente, constatato che il numero degli intervenuti è legale, dichiara aperta la
seduta ed invita la Giunta Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie
determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto.

 

1/8Comune di Villalba (CL) D.G. 134/2017

http://asp.urbi.it/urbi/images/loghi/logo_delibe_1170549573.gif


 
 
 

 

COMUNE DI VILLALBA
(PROVINCIA DI CALTANISSETTA)

 
 

AREA II - AREA FINANZIARIA
 

 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE PER LA GIUNTA MUNICIPALE
N. 141 DEL 20-12-2017

 
 
OGGETTO: ULTERIORE ASSEGNAZIONE RISORSE FINANZIARIE AL
RESPONSABILE DELL'AREA II PER ACQUISTO ARREDI E GIOCHI PER
IL SERVIZIO DENOMINATO "CENTRO BAMBINI E FAMIGLIE" DEL
DISTRETTO D 10.

 L'ASSESSORE
TERRITO CONCETTA

2/8Comune di Villalba (CL) D.G. 134/2017

http://asp.urbi.it/urbi/images/loghi/logo_delibe_1170549573.gif


 
 
 PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N.141 DEL 20-12-

2017
PREDISPOSTA DALL’ AREA FINANZIARIA AVENTE AD OGGETTO:
ULTERIORE ASSEGNAZIONE RISORSE FINANZIARIE AL RESPONSABILE
DELL'AREA II PER ACQUISTO ARREDI E GIOCHI PER IL SERVIZIO
DENOMINATO "CENTRO BAMBINI E FAMIGLIE" DEL DISTRETTO D 10.

 

 

 

 

 

VISTO il Decreto n.557/PAC del 22/04/2015 con il quale il Ministero dell’Interno ha 
assegnato al Distretto Socio Sanitario D 10 la somma di € 250.717,00, 2° riparto, per il
piano di interventi di cura in favore della prima infanzia (0-36 mesi) da realizzare in tutti i
Comuni del Distretto D 10;

CHE il predetto piano prevede la realizzazione di servizi integrativi in favore della prima
infanzia denominati “Centro bambini e famiglia” della durata di n. 10 mesi  e, per il
Comune di Villalba, pern. 10 utenti;

CHE con Determinazione Dirigenziale n. 697 del 15 dicembre 2016 il Capo Area del
servizio amministrativo del Comune di Mussomeli ha proceduto all’aggiudicazione del
servizio da realizzarsi nel Comune di Villalba  alla soc. coop. soc.le AMANTHEA con sede
in Caccamo;

RILEVATO che le attività del progetto “Centro bambini e famiglie” sono iniziate in questo
Comune in data 1° febbraio 2017 e che il piano delle spese relativo al progetto prevede
altresì l’acquisto tramite il MePA di mobili, arredi e giochi ;

CONSIDERATO che per la gestione del servizio il Ministero degli Interni trasferisce al
Distretto D 10 le somme a rendicontazione delle spese e cheil Comune di Mussomeli,
essendo in condizione di dissesto finanziario, con nota pervenuta con prot. n. 2362 del 18
maggio 2017, ha comunicato di non poter anticipare la spesa ed ha invitato il Comune di
Villalba a procedere direttamente all’acquisto anticipando le somme occorrenti;

VISTO l’atto deliberativo di G.C. n. 105 dell’8 novembre 2017 di assegnazione risorse
finanziarie al responsabile dell’Area II dell’importo di € 2.878,20 per l’acquisto di arredi e
giochi;

ATTESO che la somma assegnata è risultata insufficiente poiché alcuni prodotti non sono
più disponibili sul MePA e pertanto è stato necessario procedere alla scelta di altri arredi
indicati nel “piano di spesa” riformulato dal Distretto D 10 per l’importo complessivo di €
2.909,81, IVA compresa;
RILEVATO inoltre che occorre un ulteriore disponibilità economica per l'IVA e le spese di

3/8Comune di Villalba (CL) D.G. 134/2017



trasporto  il cui importo complessivo ammonta ad € 324,41;

VISTO l’atto deliberativo di C. C. n. 46 del 20 luglio 2017, esecutivo, di approvazione del
bilancio di previsione per il periodo 2017/2019;

VISTO l’O.R.EE.LL.;

VISTO il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il vigente Regolamento di contabilità comunale;

VISTO il vigente Statuto Comunale;

SI PROPONE

1)      Di approvare le motivazioni di fatto e di diritto esplicitate in narrativa;
2)      Di assegnare al Responsabile dell’Area II, la somma di € 324,41 a valere sul
macroaggregato 12.01.2.202 cap. 11611 del bilancio di previsione 2017/2019 per il
2017  per l’acquisto di arredi e giochi per il servizio di cui al PAC infanzia “Centro
bambini e famiglie”;
3)      Di dare atto che il Comune di Mussomeli capofila del Distretto D 10
provvederà alla restituzione dell’importo di € 2.909,81, a seguito del trasferimento
dei fondi da parte del Ministero dell’Interno, mentre rimane a carico di questo Ente
la spesa per il trasporto pari ad € 292,80;
4)      Dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi e per gli effetti
dell’art. 12, comma 2, della l.r. n.44/1991.  

4/8Comune di Villalba (CL) D.G. 134/2017



 

 

 

 

 

 

La presente proposta di deliberazione ha ad oggetto: ULTERIORE
ASSEGNAZIONE RISORSE FINANZIARIE AL RESPONSABILE DELL'AREA
II PER ACQUISTO ARREDI E GIOCHI PER IL SERVIZIO DENOMINATO
"CENTRO BAMBINI E FAMIGLIE" DEL DISTRETTO D 10. ed è stata
predisposta dall' AREA FINANZIARIA .

Il Responsabile del procedimento
F.to MARIA ANTONIA FRUSCIONE

 
PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA

 
Ai sensi e per gli effetti dell’art. 1, comma 1, lett. i) della L.R. 11/12/1991, n. 48,
come sostituito dall’art. 12 della L.R. 23/12/2000, n. 30 in ordine alla regolarità
tecnica della proposta di deliberazione in oggetto si esprime parere:
  

X  FAVOREVOLE                           CONTRARIO
 
Villalba, 19-12-2017

Il Responsabile dell’AREA FINANZIARIA
F.to RAG. GIUSEPPE PLUMERI

 
 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE

 Ai sensi e per gli effetti dell’art. 1, comma 1, lett. i) della L.R. 11/12/1991, n. 48,
come sostituito dall’art. 12 della L.R. 23/12/2000, n. 30 in ordine alla regolarità
contabile della proposta di deliberazione in oggetto si esprime parere:

 

X   FAVOREVOLE                                   CONTRARIO

 

  NON E’ NECESSARIO, IN QUANTO LA PRESENTE PROPOSTA NON
COMPORTA RIFLESSI DIRETTI O INDIRETTI SULLA SITUAZIONE

5/8Comune di Villalba (CL) D.G. 134/2017



ECONOMICO - FINANZIARIA O SUL PATRIMONIO DELL'ENTE

 Villalba, 19-12-2017

Il Responsabile dell'AREA FINANZIARIA
F.to RAG. GIUSEPPE PLUMERI

6/8Comune di Villalba (CL) D.G. 134/2017



LA GIUNTA COMUNALE
 
PRESA in esame la superiore proposta di deliberazione avente ad oggetto: ULTERIORE
ASSEGNAZIONE RISORSE FINANZIARIE AL RESPONSABILE DELL'AREA II
PER ACQUISTO ARREDI E GIOCHI PER IL SERVIZIO DENOMINATO
"CENTRO BAMBINI E FAMIGLIE" DEL DISTRETTO D 10.
 
VISTI i pareri richiesti ed espressi sulla suindicata proposta di deliberazione ai sensi
dell’art. 1, comma 1, lett. i) della L.R. 11/12/1991, n. 48, come sostituito dall’art. 12della
L.R. 23/12/2000, n. 30, che si allegano alla presente quale parte integrante;

VISTO l’O.R.EE.LL. per la parte non abrogata dalla citata legge di riforma delle autonomie
locali;

VISTO il T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 267/2000;
 
VISTO il vigente Statuto Comunale;

RITENUTA, pertanto, la presente proposta di deliberazione meritevole di approvazione per
le motivazioni di fatto e di diritto nella stessa riportate;

RAVVISATA la propria competenza in materia;
 
 
Con votazione palese ed unanime;
 

DELIBERA
 
- di approvare la presente proposta di deliberazione, facendone proprie le motivazioni
e il dispositivo, che qui si intendono integralmente riportati.
 
 

LA GIUNTA COMUNALE
 

Successivamente, ravvisata la necessità e l’urgenza di dare immediata attuazione al presente
provvedimento,
 
Con votazione palese ed unanime
 

DELIBERA
 
- di dichiarare la presente deliberazione  immediatamente esecutiva ai sensi e per gli
effetti dell’art. 12, comma 2, della L.R. 03/12/1991, n. 44.
 

 
 

7/8Comune di Villalba (CL) D.G. 134/2017



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 134 DEL 20-12-2017
Letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente
F.to Sig. ALESSANDRO PLUMERI

 
L' Assessore Anziano

F.to Sig. TERRITO CONCETTA
Il Segretario Comunale

F.to Dott. CALOGERO FERLISI

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Il sottoscritto Segretario Comunale, su conforme dichiarazione del Responsabile
dell’Albo Pretorio, certifica che la copia della presente deliberazione è stata
pubblicata all’Albo Pretorio On-line per 15 giorni consecutivi dal_____________ al
______________ .
Villalba,
Il Responsabile dell’Albo On-line_________________________  

Il Segretario Comunale _____________________________
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

   Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il
____________________ decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione ai
sensi dell’art. 12, comma 1, L.R. n. 44/91.
 
   Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il
____________________ decorsi 15 giorni dalla data di inizio della pubblicazione.
 
  Si certifica che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente
esecutiva ai sensi dell’art. 12, comma 2, L.R. n. 44/91.
 
   Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il ____________
decorsi ___________ giorni dalla data di inizio della pubblicazione.
 
Villalba, 20/12/2017

 Il Segretario Comunale  F.to Dott. CALOGERO FERLISI
     E' copia conforme all'originale per uso amministrativo.
Villalba, _______________________

 Il Segretario Comunale  ____________________________

8/8Comune di Villalba (CL) D.G. 134/2017


